Tu pardonneras mon péché, car bien grand est ce
Mem. 13. Quel est l'homme qui révere Yahwéh?

Il (*Yahwéh*) l'instruira de la voie à choisir.

Nun. 14. Son âme, dans le bien demeure,

Et sa race possédera la terre. [révèrent,

Samech. 15. Les secrets de Yahwéh sont pour ceux qui le
Et son alliance est leur instruction.

Aïn. 16. Mes regards vont sans cesse à Yahwéh,

Car c'est lui qui dégage, du piège, mes pieds.

Phé. 17. Regarde-moi et prends pitié de moi,

Car je suis isolé et pauvre, moi.

Tsadé. 18. Les angoisses de mon cœur se sont multipliées ;

De mes tribulations, fais-moi sortir!

Resch. 19. Vois mon humiliation et ma douleur

Et pardonne toutes mes iniquités!

20. Vois mes ennemis, car ils sont nombreux,

Et violente est la haine de ceux qui me haïssent.

Sin. 21. Garde mon âme et délivre-moi!

Je ne rougirai pas, car j'ai mis mon espoir en toi.

Taw. 22. Que l'innocence et la droiture me protègent,

Car j'ai espéré en toi, *Yahwéh*.

23. Délivre, Elohim, Israël, de toutes ses tribulations.

Le repos éternel.

Ant. Des fautes de ma jeunesse et de mes ignorances,
ne vous souvenez pas, Seigneur.

Ant. J'ai la confiance de voir les biens du Seigneur,
dans la terre des vivants.

Psaume 26. — Joyeux chant de confiance.

YAHWÉH est ma lumière et mon salut,
De qui aurais-je peur?

2. Yahwéh est le soutien de ma vie,
Devant qui tremblerais-je?

3. Dum appropiant super me nocentes, * ut edant carnes meas :

4. Qui tribulant me inimici mei, * ipsi infirmati sunt, et ceciderunt.

5. Si consistant adversum me castra, * non timebit cor meum.

6. Si exurgat adversum me proelium, * in hoc ego sperabo.

7. Unam petii a Domino, hanc requiram, * ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitae meae :

8. Ut videam voluptatem Domini, * et visitem templum ejus.

9. Quoniam abscondit me in tabernaculo suo : * in die malorum protexit me in abscondito tabernaculi sui.

10. In petra exaltavit me : * et nunc exaltavit caput meum super inimicos meos.

11. Circuvi, et immolavi in tabernaculo ejus hostiam vociferationis : * cantabo, et psalmum dicam Domino.

12. Exaudi, Domine, vocem meam, qua clamavi ad te : * miserere mei, et exaudi me.

13. Tibi dixit cor meum, exquisivit te facies mea : * faciem tuam, Domine, requiram.

14. Ne avertas faciem tuam a me : * ne declines in ira a servo tuo.

15. Adjutor meus esto : * ne derelinquas me, neque despicias me, Deus, salutaris meus.

16. Quoniam pater meus, et mater mea dereliquerunt me : * Dominus autem assumpsit me.

17. Legem pone mihi, Domine, in via tua : *